
 

SERVIZIO DELLA GESTIONE LOGISTICA E TECNICA

Determinazione n. 4400 del 30 Settembre 2015

OGGETTO: “FONDI VINCOLATI” Lavori Art. 20 Legge 67/88 1a e 2a fase – Ristrutturazione e
Completamento  impianti  tecnologici  del  Presidio  Ospedaliero  San  Camillo  di
Sorgono.
Liquidazione onorari per la predisposizione del progetto di completamento  1°  piano
ala C) CIG: ZF615F87F5

IL DIRETTORE

VISTA  la  deliberazione  n.  1763  del  23/08/2000  di  conferimento  deleghe  ai  Responsabili  delle
articolazioni organizzative, per l’esercizio di funzione di gestione;

VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20/12/2014 n. 51/2;

 la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario n. 1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga di proroga fino al  31/12/2015 del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di  Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.08/2015, n. 42/12 e quella di presa d’atto della proroga del Commissario Straordinario n.
1111 del 31/08/2015;

la deliberazione del Direttore Generale n. 858 del 29/07/2011 di conferimento incarico di
Direttore  della  Struttura  Complessa Servizio  della  Gestione  delle  Attività  Logistiche  e
Tecniche al Dott. Francesco Bomboi;

CHE con nota aziendale prot. 62187/2014 del 3012/2014, il Commissario Straordinario ha disposto
in via  temporanea e fino a diversa disposizione la  conferma di  tutte  le  deleghe alla  firma dei
provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione a suo tempo conferite ai direttori di struttura;

PREMESSO  che tra gli interventi finanziari relativi all’annualità 2003 del programma di investimenti
per l’edilizia sanitaria, finanziato ai sensi dell’Art. 20 della legge 67/88 Ia e  IIa fase, con l’accordo di
programma Stato-Regione del 29/03/2001, integrato in data 19/12/2002, alla scheda n° 39 venne
prevista la ristrutturazione del P. O. San Camillo di Sorgono;

DATO ATTO che per l’attuazione degli interventi in parola, con deliberazione del Direttore Generale
n.  226  del  17/02/2003,  venne  conferito  l’incarico  di  progettazione  preliminare,  definitiva  ed
esecutiva all’Ing. Francesco Amatore Salis;

DATO ATTO che con il predetto professionista è stata stipulata la convenzione relativa all’incarico
di progettazione  rep. n.  637 del 05/11/2003;

RICHIAMATA inoltre,  la deliberazione del Commissario Straordinario del 22 maggio 2015, n. 617,
con la quale per le ragioni ivi indicate, si è disposta l’approvazione del progetto di completamento

OPERE DI COMPLETAMENTO 1° PIANO ALA C) DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN CAMILLO DI SORGONO 
  pag. 1 di 3

                                    



delle opere, così come redatto dall’Ing. Francesco Amatore Salis, già progettista e Direttore dei La-
vori originariamente affidati a CODIGEST CIME s.r.l., onde poterne assegnare la realizzazione a
nuovi soggetti affidatari secondo le disposizioni di evidenza pubblica;

FATTO PRESENTE  altresì  che  con delibera  del  Direttore Generale n° 1192 del  25/07/2007,  il
Geom. Cosimo Soddu,  collaboratore tecnico di ruolo in forza al Servizio delle Gestione Logistica e
Tecnica di questa  Azienda, è stato nominato Responsabile del Procedimento;

VISTA al   riguardo la fattura n. 01, del 23/05/2015, ammontante a €  10.710,55, al lordo degli oneri
di legge, prodotta  Ing. Francesco Amatore Salis a titolo di corrispettivo per la predisposizione del
progetto di completamento di cui trattasi;

ACQUISITO in merito il positivo parere del Responsabile del Procedimento Geom. Cosimo Soddu,
in  ordine  alla  sua  liquidazione,  documentato  mediante  “visto”  in  calce  al  predetto  documento
contabile;

RITENUTO pertanto che nulla osti alla liquidazione della fattura sopra menzionata;

DETERMINA

DI LIQUIDARE  la fattura n. 01, del 23/05/2015, ammontante a €  10.710,55, al lordo dell’IVA e degli
oneri di legge, relativa agli  onorari dovuti al professionista Ing. Francesco Amatore Salis per la
redazione del  progetto riguardante il  completamento dei  lavori  al  1° piano ala C)  del  Presidio
Ospedaliero San Camillo di Sorgono;

DI IMPUTARE  la  spesa  di  € 10.710,55, IVA e oneri compresi, sul programma di investimenti per
l’edilizia sanitaria, finanziato ai sensi dell’art’art. 20 legge 67/88 interventi 2^ fase, autorizzazione
BS03_2015_1 (progetto 12); 

DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Bilancio  per  gli  adempimenti  di
competenza;

DI DARE ATTO  che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
DELLA GESTIONE LOGISTICA E TECNICA

f.to Dr. Francesco Bomboi

Il Responsabile del Procedimento
f.to Geom. Cosimo Soddu

L’Estensore della deliberazione
f.to Rag. M. Carmela Pinna

Il  Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on

line di questa Amministrazione 



OPERE DI COMPLETAMENTO 1° PIANO ALA C) DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN CAMILLO DI SORGONO 
  pag. 2 di 3

                                    



DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp. Servizio AA.GG. C
 Resp. Servizio Bilancio I
 Resp. Servizio Logistico R
            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

OPERE DI COMPLETAMENTO 1° PIANO ALA C) DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN CAMILLO DI SORGONO 
  pag. 3 di 3

                                    


	DETERMINA

